
 

 
 

COBET ДЕПУTATOB 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА TBEPCKOЙ 

PEШEHИЕ 

 
21 декабря 2023 № 196/2023 

 

 

О внесении изменений в решение Совета 

депутатов муниципального округа Тверской  

от 16 февраля 2023 № 79/2023 «О согласовании 

направления средств стимулирования управы 

Тверского района города Москвы в 2023 году 

на реализацию в 2023 году мероприятий  

на территории Тверского района» 

 

В соответствии с пунктом 2.1. постановления Правительства Москвы  

от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города 

Москвы», рассмотрев обращение управы Тверского района города Москвы  

от 19.12.2023 №ТВ-13-8024/23-1, Совет депутатов решил: 

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального округа Тверской  

от 16.02.2023 № 79/2023 «О согласовании направления средств стимулирования 

управы Тверского района города Москвы в 2023 году на реализацию в 2023 году 

мероприятий на территории Тверского района» следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции: 

«1. Согласовать направление средств стимулирования управы Тверского 

района города Москвы на реализацию в 2023 году мероприятий на территории 

района в рамках финансирования, выделенного в соответствии с постановлением 

Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании 

управ районов города Москвы»,  на сумму 534 816,14 тыс. руб. согласно 

приложению к настоящему решению, в том числе: 

- квартальное благоустройство в размере 139 412,68 тыс. руб., 

- благоустройство отдельных дворов в размере 165 628,86 тыс. руб.; 

- комплексное благоустройство дворовых территорий, прилегающих к  

ДКР в размере 46 029,05 тыс. руб.; 

- комплексное благоустройство спортивных площадок в размере 15 554,65 тыс. 

руб.; 

- ремонт объектов дорожного хозяйства в размере 81 819,69 тыс. руб.; 

- освещение пешеходных переходов в размере 3 483,98 тыс. руб.; 

- локальные мероприятия в размере 702,14 тыс. руб.; 

- малые дела 17 855,35 тыс. руб.; 

- выполнение текущего ремонта в размере 64 329,73 тыс. руб. 

1.2. Приложение к решению изложить в редакции согласно приложению  

к настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Центрального 

административного округа города Москвы, управу Тверскою района города Москвы 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Тверской 

 



4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Тверской Е.Л. Шевцову. 

 

 
Глава муниципального округа  

Тверской                                                                                                                 Е.Л. Шевцова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Тверской 

от 21.12.2023 № 196/2023 

 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Тверской 

от 16.02.2023г. № 79/2023 

 

Направление средств стимулирования управы Тверского района города Москвы 

на проведение в 2023 году мероприятий в соответствии с постановлением 

Правительства Москвы от 26.12.2012№849-ПП 

«О стимулировании управ районов города Москвы» 

 

Комплексной благоустройство территорий Тверского района  

в размере 534 816,13 тыс. руб. 
№п.п. Адрес Общая стоимость 

(тыс. руб.) 

1. Квартальное благоустройство 

1 Фадеева ул., д.6 с,1, д.6 с,2, д.6 с,3, д.6 с,4; Чаянова ул, д.18А 

139 412,68  

2 Фадеева ул., д.10; Чаянова ул., д.14, д.16 

3 Тверская-Ямская 4-я ул., д.24, д.26/8; Чаянова ул., д.10 стр,1, 

д.10 стр.2 

4 Долгоруковская ул., д.35 

5 Фадеева ул., д.7 стр,1, д.7 стр,2, д.7 стр,3; Чаянова ул., д.12 

6 Оружейный пер., д.13 стр. 2; Тверская-Ямская 4-я ул., д.2/11 

стр,1, д.2/11 стр,2, д.4 

7 Долгоруковская ул., д.5 

8 Чаянова ул., д.18, д.20 

2. Благоустройство отдельных дворов 

1 Краснопролетарская ул., д.7 

165 628,86  

2 Дмитровка Б., ул., д.20 стр.1, 2, д.22 стр.1, 2 

3 Тверская ул., д.12 стр.1, 2, 6, 7, 8, 9 

4 Козицкий пер., д.1А; Страстной бульвар д.4 стр.1, 3, 4, 5 

5 Страстной бульвар вход в сквер  

6 Тверская ул., д.6 стр.1, 3, 5, 6 

7 Воротниковский пер., д.2/11, д.4; Дегтярный пер., д.15 к.1, 2; 

Старопименовский пер., д.12/6, д.14, д.16 

8 Тверская-Ямская 1-я ул., д.11 

3. Комплексное благоустройство дворовых территорий, прилегающих к ДКР 

1 Колобовский 1-й пер., д.27/3 стр,1, д.27/3 стр,2 

46 029,05  

2 Каретный Б, пер., д.4 стр,7; Колобовский 2-й пер., д.11, д.9/2 

стр,5 

3 Колобовский 1-й пер., д.25 стр,2 

4 Колобовский 1-й пер, д.11, д.13/14 стр,4, д.13/14 стр.2, д.13/14 

стр.3, д.13 стр.1, д.7/10; Колобовский 2-й пер., д.12 

5 Цветной бульвар, д.21 стр.1, д.21 стр.2, д.21 стр.5, д.21 стр.6, 

д.21 стр.8 

6 Цветной бульвар, д.23 стр.1, д.25 стр.1, д.25 стр.2 

7 Каретный Б., пер.8 стр.2 

4. Комплексное благоустройство спортивной площадки 

1 Фадеева ул., д.10; Чаянова ул., д.14, д.16 
15 554,65  

2 Лесная ул., д.63/43 стр. 2, д.63 стр.1 

5. Ремонт объектов дорожного хозяйства 

1 Тверской-Ямской 2-й пер. 
81 819,69  

2 Тихвинская ул. 



3 Борьбы площадь (ЦАО) 

6. Освещение пешеходных тротуаров 

1 Самотечная ул., д.17А 

3 483,98  2 Самотечная ул., д.9 

3 Самотечная ул., д.5, стр.1 

7. Локальные мероприятия 

1 Миусская пл-дь, д. 5  
702,14  

2 Бутырский Вал ул., д. 30 

8. Малые дела 

1 Фадеева ул., д.6 с.1, д.6 с.2, д.6 с.3, д.6 с.4; Чаянова ул., д.18А 

17 855,35  

2 Фадеева ул., д.10; Чаянова ул., д.14, д.16 

3 Тверская-Ямская 4-я ул., д.24, д.26/8; Чаянова ул., д.10 стр,1, 

д.10 стр.2 

4 Долгоруковская ул., д.35 

5 Фадеева ул., д.7 стр,1, д.7 стр,2, д.7 стр,3; Чаянова ул., д.12 

6 Оружейный пер., д.13 стр. 2; Тверская-Ямская 4-я ул., д.2/11 

стр,1, д.2/11 стр,2, д.4 

7 Долгоруковская ул., д.5 

8 Чаянова ул., д.18, д.20 

9 Козицкий пер., д.1А; Страстной бульвар д.4 стр.1, 3, 4, 5 

10 Воротниковский пер., д.2/11, д.4; Дегтярный пер., д.15 к.1, 2; 

Старопименовский пер., д.12/6, д.14, д.16 

11 Тверская ул., д.6 стр.1, 3, 5, 6 

12 Тверская-Ямская 1-я ул., д.11 

13 Краснопролетарская ул., д,7 

14 Тверская-Ямская 1-я ул., д.24, д.26 

15 Волконский 2-й пер., д.12 

16 Цветной бульвар, д.15 к 2 

17 Новослободская ул., д.49/2 

18 Брестская 1-я ул., д.36, д.40; Тверская-Ямская 1-я ул., д.13 

стр.1, д.13 стр.1А 

19 1-й Колобовский пер., д.16 стр1;  

20 Воротниковский пер., д.10 стр.3, д.8 стр.1, Садовая-

Триумфальная ул., д.12/14 стр.1, д.16 стр.1, д.16 стр.2, д.16 

стр.3 

21 Дмитровка М. ул., д.29 стр.1; Садовая-Триумфальная ул., д.18, 

д.18-20, д.20 стр.2 

22 Лесной 2-й пер. д.8; Приютский пер., д.3 

23 Вадковский пер., д.12, д.16, д.4/6 

24 Каретный Б. пер. д.18 к.1, д.18 стр.4, д.20 стр.1 

25 Цветной бульвар, д.23 стр.1, д.25 стр.1, д.25 стр.2 

26 Оружейный пер., д.23, д.25 стр.1 

27 Петровский бульв. Д.19/2 стр.2; 1-й Колобовский пер., д.16 

стр.1,2 

28 Долгоруковская ул. 40 

29 Сущевская ул. 29, 31 

30 Долгоруковская ул. д.34 стр.2, д.36 к.2, д.38 стр.2 

31 2-Миусская ул., д.9 

32 Бутырский вал ул., д.52 

33 Тверская ул., д.8 к.1,2  

9. Выполнение текущего ремонта 64 329,73  

 


